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نكته بازی

آقا دم شما گرم!
پدیده عجیبی است این کوین یامگا؛ ستاره نجیب و آرام استقلال 
که از روز اول حضوری بی حاشیه در فوتبال ایران داشت و حتی 
بعد از مصدومیت شدید و دلخراش خود هم این رویه را حفظ کرده 
است. درحالی که سلامتی یک چشم یامگا عمیقا به خطر افتاده و 
این موضوع ممکن است حتی آدم های عادی را هم رو به افسردگی 
و خانه نشینی ببرد، او به عنوان یک ورزشکار حرفه ای همچنان 
روحیه اش را حفظ کرده، به شکل فعال در تمرینات پیش فصل 
حضور دارد و راستی راستی دنبال مجوز است که بازی کند! گفته 
می شود یامگا در ایفمارک تست خواهد شد تا اگر معلوم شد بازی 
کردنش به دیگر چشم او آسیب نمی زند، مجوز حضور در میدان 
برای این بازیکن صادر شود. فارغ از هر اتفاقی که بعدا رخ بدهد، 

این حجم از اعتمادبه نفس و تعهد کوین حقیقتا ستودنی است...

این الان هایجک است؟
یک سایت هایجک دوست و بمب ترکان که صبح تا شب در حال 
انفجار است، خبر داده احتمال دارد استقلال وسط راه یک بازیکن 
را از پرسپولیس قاپ بزند و آبی پوش کند. حالا این بازیکن کیست؟ 
محمدرضا آزادی. مهاجم پیشین نساجی که اول فصل کلی روی او 
مانور خبری داده شد، درنهایت به عضویت العروبه امارات درآمد و 
اینطور به نظر می رسید که به امید خدا دیگر داستان های مربوط به 
او پایان یافته. با وجود این، حالا گفته می شود ممکن است آزادی از 
تیم اماراتی اش جدا شود و بار دیگر در دسترس باشگاه های ایرانی 
قرار بگیرد. البته ما نمی گوییم آزادی بازیکن بدی است اما اولا چرا 
هنوز نرفته می خواهد برگردد و ثانیا آیا واقعا از نظر فنی در قد و 
قواره ای هست که اینقدر اصطلاحاتی مثل هایجک و اینها برایش 

خرج شود؟

هزار کیلومتر راه اضافی؟
در شرایطی که کم کم به آغاز مسابقات لیگ بیست وچهارم نزدیک 
می شویم، همچنان تکلیف محل میزبانی پرسپولیس و استقلال 
معلوم نیست. ورزشگاه آزادی شرایط نامشخصی دارد و کسی 
نمی داند بالاخره به بازی های لیگ می رسد یا نه. صحبت بر سر 
این است که در این مدت ورزشگاه تختی تهران میزبان سرخابی ها 
باشد اما زمین چمن این استادیوم وضعیت افتضاحی دارد و تنها 
چیزی بوده که در این مدت گاریدوی اسپانیایی به آن اعتراض 
کرده است! در همین راستا خبر آمده باشگاه استقلال در پی 
آن است که برای این مدت، ورزشگاه امام رضا مشهد را به عنوان 
میزبان مسابقاتش انتخاب کند؛ استادیومی که با توجه به انحلال 
شهر خودرو، سال هاست عملا ماموریت خاصی نداشته. درصورتی که 
این درخواست استقلال پذیرفته شود، آبی ها برای برگزاری هر بازی 

خانگی باید هزار کیلومتر بروند و برگردند!

بهروز رسایلی|  صحبت بر سر این نیست که مهدی 
طارمی و سردار آزمون را چقدر دوست داریم یا نداریم؛ 
مسئله اینجاست که آنها برای چیزی حدود یک دهه، 
زوج اصلی خط حمله تیم ملی ایران بوده اند و از این 
نظر اهمیت دارند. بدون تعارف هر دو بازیکن هم از 
استعداد قابل توجهی برخوردارند و عمدتا با زوج علی 
دایی و خداداد عزیزی مقایسه می شوند. با وجود همه 
اینها اما به نظر می رسد جهان فکری و حرفه ای این دو 
دوست نزدیک، خیلی از هم دور است؛ جایی که طارمی 
می کوشد از استعدادش نهایت بهره را ببرد، اما سردار 

خودش را به معنای واقعی کلمه »حیف« می کند.

    این یک شکست بود
مدافعان سردار آزمون تلاش می کنند رضایت او به 
حضور در باشگاهی در سطح شباب الاهلی امارات را 

توجیه کنند؛ اینکه پول خیلی خوبی به مهاجم ایرانی 
پرداخت شده یا اینکه او به اندازه کافی در اروپا حضور 
داشته و دیگر بس است. با این حال خود آنها هم در 
اعماق وجودشان می دانند این انتخاب برای آزمون، 
یک شکست بود؛ یک بازگشت به عقب بزرگ. اینکه 
شما در 29سالگی از دوراهی رم و لورکوزن و حتی طرح 
نام سویا در اسپانیا به لیگ امارات برسی و بروی برای 
بازی با خورفکان و بطائح، قابل دفاع نیست. بله؛ بعضی 
ستاره های خیلی بزرگ تر از سردار هم راهی لیگی مثل 
عربستان شده اند اما اولا فراموش نکنیم سن اغلب آنها 
بالاتر از این حرف ها بوده، ثانیا ارقام بسیار درشتی – در 
حد ده ها میلیون دلار- به این نفرات پرداخت شده و 
ثالثا با همه اینها باز هم این بازیکنان از سوی رسانه ها 
مورد انتقاد قرار می گیرند. دیگر تکلیف سردار با این 

سن و سال مشخص است.

    طارمی کجاست، تو کجا؟
مهدی طارمی 2سال ونیم از سردار آزمون بزرگ تر 
است. سال1391، زمانی که سردار در 18سالگی 
به عنوان یکی از جوان ترین استعدادهای فوتبال 
ایران راهی لیگ روسیه می شد، مهدی طارمی در 
حوالی 21سالگی تازه به عضویت ایرانجوان بوشهر در 
آمده بود. سال2014زمانی که گفته می شد باشگاه 
آرسنال برای جذب آزمون پیشنهاد رسمی داد، 
طارمی تازه به عنوان بازیکنی گمنام راهی ساختمان 
باشگاه پرسپولیس شد تا قراردادش را با سرخپوشان 
امضا کند؛ بی آنکه حتی یکی از خبرنگاران حاضر او 
را بشناسد. تازه 5سال بعد از این تاریخ بود که پای 
طارمی به اروپا باز شد و او به عضویت ریوآوه در آمد؛ 
7سال دیرتر از سردار! با این حال او عزمش را برای 
درخشش در قاره سبز جزم کرد و در نتیجه به یکی از 

معدود بازیکنان بالای 30سال آسیایی تبدیل شد که 
از سوی باشگاهی بزرگ در اروپا جذب می شود. طارمی 
که روزی از رویای خودش برای بازی در رئال مادرید 
حرف می زد، حالا شاید به آن سطح نرسیده باشد اما 
دست کم می تواند از خودش راضی باشد که پیراهن 

تیمی به اعتبار اینتر را به تن کرده است.

    حیف نبود؟
حقیقتا استعداد سردار کمتر از طارمی نیست اما 
پشتکار و همت این دو نفر و نوع نگاه شان به فوتبال با 
هم فرق دارد؛ آنقدر که حتی خود مهاجم بوشهری هم 
خیلی راحت از علاقه دوستش به دنیای اسب، به عنوان 
یک آفت یاد می کند. از قضا رسیدن به لورکوزن و رم 
نشان داد موقعیت های خوبی می توانست پیش روی 

آزمون قرار بگیرد اما او دلش با فوتبال نبود. حیف...!

امیرحسین اعظمی|  سعید سحرخیزان جدیدترین 
لژیونر فوتبال ایران به  حساب می آید؛ مهاجم این 
روزهای اورنبورگ روسیه که با پیراهن هوادار به 
فوتبال ایران معرفی شد. او بعد از یک فصل حضور 
در هوادار راهی گل گهر سیرجان شد و تحت هدایت 
اوزونیدیس، سرمربی یونانی این تیم، عملکرد خوبی از 
خود به نمایش گذاشت. درخشش در گل گهر باعث شد 
تا سحرخیزان با پیشنهاد باشگاه اورنبورگ مواجه شود 
و حالا این بازیکن به فوتبال روسیه رفته تا در آینده ای 
نزدیک به اهداف بزرگ ترش برسد. با سحرخیزان در 
مورد حضور در فوتبال اروپا و مسائل مختلف دیگر 

صحبت کردیم که او به سؤالات پاسخ داد.

   در 21سالگی راهی فوتبال اروپا شدی. 
این یک اتفاق مهم در زندگی فوتبالی تو بود؟

بله، همین طور است. من فصل خوبی در گل گهر 
داشتم و خوشحالم که این فرصت مهم را به دست 

آوردم و حالا باید نهایت استفاده را ببرم.

    کارکردن با اوزونیدیس برای تو 
چطور بود؟

من چیزهای زیادی از این مربی یاد گرفتم و قطعا 
همه بازیکنان از کارکردن با او احساس خوبی داشتند. 
اوزونیدیس از لحاظ فنی و شخصیتی مربی بسیار خوبی 
بود و همیشه تلاش می کرد نکات فنی را به بهترین 
شکل به بازیکنان گوشزد کند. گل گهر در فصل گذشته 
با تغییرات نسبتا زیادی مواجه شد و اوزونیدیس سال 
اول حضورش در ایران را سپری می کرد. ما باید خیلی 
بهتر و بیشتر امتیاز می گرفتیم ولی در چند بازی واقعا 
بدشانس بودیم. با این حال اوزونیدیس برای تیم و 
بازیکنان زحمت کشید و برایش آرزوی موفقیت دارم. 

برای گل گهر هم آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم در 
فصل جدید بهترین نتایج را بگیرد.

    از لیگ برتر ایران هم پیشنهاد داشتی؟
بله، من از چند تیم خوب پیشنهاد داشتم ولی دوست 
ندارم اسم ببرم. هدف من لژیونر شدن بود و در نهایت 

روسیه و اورنبورگ بهترین گزینه بود.

    فکر می کنی در لیگ روسیه دیده شوی؟
در گذشته بازیکنانی مثل سردار آزمون در همین 
لیگ بودند و به لیگ های معتبرتر رفتند. لیگ روسیه 
کیفیت خوبی دارد و خیلی از بازیکنان از قاره های 
مختلف به این کشور می آیند. من هم تلاش می کنم 
تا به هدف هایم برسم. مهم این است که در شروع کار 

بهترین عملکرد را در اورنبورگ داشته باشم.

    دوست داری در کدام لیگ معتبر 
اروپایی بازی کنی؟

دوست دارم یک روز در ایتالیا یا اسپانیا بازی کنم و فکر 
می کنم با تلاش و مبارزه به هدفم می رسم.

   یکشنبه شب نخستین بازی را در لیگ 
روسیه انجام دادی، تجربه خوبی بود؟

من کمی دیر به تمرینات اورنبورگ اضافه شدم و به 
همین دلیل در هفته اول بازی نکردم ولی در لیست تیم 
بودم. خدا را شکر در بازی دوم به میدان رفتم و امیدوارم 

عملکرد خوبی در این فصل داشته باشم.

   تیم شما با چه سیستمی بازی می کند؟
این بستگی به شرایط تیم و سبک بازی حریفان دارد. 

سرمربی ما سیستم 3-3-4را دوست دارد.

   در پست مهاجم، غیر از شما 3بازیکن 
دیگر هم دارید؟

بله، این شرایط طبیعی در همه تیم هاست. من باید 
تلاش کنم تا بیشترین فرصت را برای بازی داشته 

باشم و پیشرفت کنم.

   در بین مهاجمان ایرانی کدام بازیکن 
الگوی شماست؟

همیشه گفته ام که علی دایی الگوی من است. او 
همشهری من و جزو مفاخر فوتبال جهان است. الان 
هم مهدی طارمی و سردار آزمون مهاجمانی هستند 
که در بالاترین سطح ممکن قرار دارند و سعی می کنم 

از نکات مثبت بازی آنها استفاده کنم.

 روزی در ایتالیا یا اسپانیا  روزی در ایتالیا یا اسپانیا 
بازی می کنمبازی می کنم

سعید سحرخیزان که علی دایی را الگوی ورزشی اش قرار داده، از آرزوهایش برای حضور در سری آ یا لالیگا  می گوید

خیلی دور 
خیلی 
نزدیک
با وجود رابطه دوستانه 
طارمی و سردار، 
 تفکرات حرفه ای
 آنها کاملا با هم
متفاوت است


